
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/452/2023 

RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Porąbka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2023 roku poz. 40 ze zm.) 

Rada Gminy Porąbka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/228/2017 Rady Gminy Porąbka z dnia 27 czerwca 2017 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Porąbka (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 5 lipca 2017 roku poz. 4041), zmienionej: 

uchwałą Nr XXXIX/331/2018 Rady Gminy Porąbka z dnia 25 września 2018 roku w sprawie zmian do Statutu 

Gminy Porąbka (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 2 października 2018 roku poz. 6006), uchwałą Nr X/104/2019 

Rady Gminy Porąbka z dnia 24 września 2019 roku w sprawie zmiany Statutu Gminy Porąbka (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego z dnia 25 września 2019 roku poz. 6404) oraz uchwałą Nr XXVIII/286/2021 Rady Gminy Porąbka 

z dnia 21 września 2021 roku w sprawie zmiany Statutu Gminy Porąbka (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 

27 września 2021 roku poz. 6019), wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: „8) ustawa – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym w jej aktualnym brzmieniu;”;  

2) w § 7 skreśla się ustęp 2; 

3) skreśla się § 17 i § 18; 

4) w załączniku nr 4 pn.: „REGULAMIN RADY GMINY PORĄBKA”: 

a) w § 1 skreśla się słowa: „oraz precyzuje prawa i obowiązki radnego związane z wykonywaniem 

mandatu”; 

b) w § 8 skreśla się ust. 2; 

c) w § 13 skreśla się ust. 4; 

d) w § 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Fakt przerwania obrad odnotowuje się w protokole sesji.”;  

e) w § 23 dotychczasowe punkty: „5”, „6”, „7” i „8” otrzymują kolejno numery: „4”, „5”, „6” i „7”; 

f) w § 55 ust. 1 pkt 6 po słowach: „klubom radnych” skreśla się słowo „na”;  

g) w § 57 ust. 2: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) wyjaśnienie potrzeby podjęcia uchwały;”; 

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) inne niezbędne wyjaśniania i opisy;”;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 3884



- pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) materiały dodatkowe, jak np.: mapki, zestawienia, obliczenia itp.;”; 

h) w § 64 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Działalność Komisji wygasa z upływem kadencji Rady, a komisji 

doraźnej z chwilą wykonania zadania, do wykonania którego została powołana.”; 

i) w § 69 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W czasie nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje 

Wiceprzewodniczący.”; 

j) w § 71 skreśla się ust. 5; 

k) w § 73 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Opinie i wnioski, o których mowa w ust. 1, przekazuje się 

Wójtowi, a w sprawach dotyczących sesji Przewodniczącemu Rady.”;  

l) w § 79a: 

- ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji jego zadania 

wykonuje Wiceprzewodniczący Komisji.”;  

- dodaje się ust. 5a w brzmieniu: „5a. W posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji mogą 

uczestniczyć – z głosem doradczym – radca prawny i/lub Sekretarz Gminy.”; 

- w ust. 6 po kropce dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: „W głosowaniu nie uczestniczą osoby, 

o których mowa w ust. 5a.”; 

- ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. Jeżeli Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdzi, że Rada nie jest 

właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji, wówczas przygotowuje projekt uchwały 

o przekazaniu sprawy właściwemu organowi lub o wskazaniu organu właściwego. Projekt uchwały 

podpisuje Przewodniczący Komisji.”;  

- ust. 9, w zdaniu pierwszym, skreśla się słowa: „w formie uchwały Rady”;  

- dodaje się ust. 9a. w brzmieniu: „9a. Jeżeli Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdzi, iż z treści 

wniesionego do Rady pisma wynika, iż nie ona jest skargą, wnioskiem lub petycją, zainicjowaną nim 

sprawę rozpatruje w trybie i w sposób właściwy dla tej treści. Postanowienia ust. 6 i 9 stosuje się 

odpowiednio.”; 

- dodaje się ust. 9b. w brzmieniu: „9b. Postać skarg i wniosków wniesionych do Rady (tj. nośniki, na 

których utrwalono treść tych dokumentów) przechowywana jest w Biurze Rady. Dokumenty te 

udostępnia się do wglądu radnym (na miejscu), przy zachowaniu zasad wynikających z przepisów 

powszechnie obowiązującego prawa, które regulują kwestie ochrony informacji i dostępu do 

informacji.”; 

- dodaje się ust. 9c. w brzmieniu: „9c. Postanowienia ust. 9b nie naruszają uprawnień Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i jej poszczególnych członków.”;  

5) w załączniku nr 5 pn.: „Regulamin Komisji Rewizyjnej”: 

a) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. W czasie nieobecności Przewodniczącego jego zadania wykonuje 

Wiceprzewodniczący.”; 

b) w § 4 skreśla się ust. 2; 

c) w § 9 skreśla się ust. 5; 

d) w § 11 ust. 1: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) wstępu do pomieszczeń i obiektów  w godzinach jej pracy;”;  

- pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2. Wglądu do dokumentów kontrolowanej jednostki, które dotyczą 

przedmiotu kontroli, oraz ich kopiowania (wraz z uprawnieniem do żądania poświadczenia „za 

zgodność z oryginałem”)– z zachowaniem zasad wynikających z powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, które regulują kwestie dostępu do informacji oraz ochrony informacji.”; 

- w pkt 3 średnik „ ; ” zastępuje się kropką „ . ”; 

- skreśla się pkt 4; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3884



e) w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Członek Komisji, który w trakcie czynności kontrolnych zapoznał 

się z informacją stanowiącą tajemnicę prawnie chronioną, jest zobowiązany do zachowania tej 

tajemnicy. Zobowiązanie to nie wygasa z chwilą ustania jego członkostwa w tej komisji, jak również 

z chwilą zaprzestania wykonywania mandatu radnego.”; 

f) w § 12 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „1) umożliwienia kontrolującym wstępu do pomieszczeń 

i obiektów jednostki w godzinach jej pracy;”;  

g) w § 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Jako dowody mogą być wykorzystane w szczególności dokumenty 

oraz pisemne wyjaśnienia i oświadczenia pracowników jednostki kontrolowanej.”; 

h) w § 14 ust. 2: 

- pkt. 11 otrzymuje brzmienie: „11) podpisy kontrolujących;”; 

- dodaje się punkt 12 w brzmieniu: „12) podpis kierownika kontrolowanej jednostki lub osoby go 

zastępującej, a w przypadku odmowy podpisania protokołu, adnotację kontrolujących o tym fakcie.”; 

i) w § 14: 

- dotychczasowe ustępy: „4” i „5” otrzymują kolejno numery: „3” i „4”; 

- dotychczasowy ustęp 6 staje się ustępem 5 i otrzymuje następujące brzmienie: „5. Wyjaśnienia, 

o których mowa w ust. 4, składa się na ręce Przewodniczącego Rady.”;  

j) w § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Kierownik jednostki kontrolowanej jest obowiązany w terminie 

14 dni od doręczenia mu uchwały, o której mowa w ust. 2, do poinformowania Rady Gminy o sposobie 

wykorzystania uwag i wykonania wniosków oraz podjętych działaniach lub przyczynach nie podjęcia 

działań."; 

k) w § 18 słowo: „stwierdzenie” zastępuje się słowem: „stwierdzenia”;   

l) w § 20 skreśla się ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3884


		2023-05-10T11:40:31+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




